www.idor.org

ERRATA1

ERRATA AO EDITAL DE CONCURSO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PARA OS

CURSOS DE GRADUAÇÃO OFERECIDOS PELA FACULDADE IDOR DE CIÊNCIAS MÉDICAS

(Faculdade IDOR) – PROCESSO SELETIVO 2025.1

A Direção da Faculdade Idor de Ciências Médicas (Faculdade Idor) torna público a Errata 1 ao Edital de

Concurso para Concessão de Bolsas de Estudo para os Cursos de Graduação oferecidos pela Faculdade

Idor de Ciências Médicas (Faculdade Idor) – Processo Seletivo 2025.1, publicado no site da instituição,

nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do cronograma de preenchimento do formulário de inscrição, envio de

documentos, esclarecimento de dúvidas e agendamento para atendimento personalizado, análise pela

Comissão de Bolsas e a divulgação do resultado, obedecerão ao seguinte cronograma:

Descrição Data

Preenchimento do Formulário de Inscrição para os processos

de bolsa de estudo, disponível no site da Faculdade IDOR de

Ciências Médicas (Faculdade IDOR)

de 05/11/2024 a 22/01/2025

Divulgação do resultado: por e-mail, a todos os inscritos no

processo de bolsas de estudo

31/01/2025

Candidatos que tiverem a bolsa deferida deverão assinar o

Termo de Concessão de Bolsa

05/02/2025

Período para realização de matrícula para candidatos com

bolsa deferida

07/02/2025

Art. 2º.: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

_________________________

Felipe Spinelli

Diretor de Ensino da Faculdade IDOR